Porcentagens 

Geralmente lemos o número cheio, depois o nome da moeda 

(reals, dollars, euros, etc) e depois a parte dos centavos. Veja:

$2.99 - two dollars and ninety-nine cents (ou “two ninety-nine”)

€10.50 - ten euros and fifty cents (ou ten fifty)

112.00₤ - a hundred and twelve pounds

money  
Dinheiro 

Quando temos números com 4 dígitos, é comum separá-los em 

dois pares de números, dizendo a primeira parte como centenas.  

$1200 - twelve hundred dollars (ou a thousand and two hundred)

€4800 - forty-eight hundred euros (ou four thousand and eight 

hundred euros)